

# Entdecken Sie unsere aktuellen Oktober-Angebote!

## Wache Augen jeden Tag

Thealoz Duo  
Augentropfen  
10 ml, PZN 06626640



statt € 15,95<sup>1)</sup>  
**€ 12,65**  
Sie sparen  
**20 %**  
(1 l = € 1.265,00)

## 4-fach wirksam bei Erkältungsbeschwerden

Grippostad C<sup>a) b)</sup>  
Kapseln  
24 Stück, PZN 00571748



statt € 16,37<sup>1)</sup>  
**€ 12,45**  
Sie sparen  
**23 %**

## Schmerzstillend und fiebersenkend

Paracetamol mea 500 mg<sup>a) b)</sup>  
Tabletten  
20 Stück, PZN 16609111



statt € 2,49<sup>1)</sup>  
**€ 1,75**  
Sie sparen  
**29 %**

## Extrastark bei Muskel- und Gelenkschmerzen

Diclox forte 20 mg/g Gel<sup>a) b)</sup>  
Gel  
100 g, PZN 16705004



statt € 18,98<sup>2)</sup>  
**€ 13,95**  
Sie sparen  
**26 %**  
(1 kg = € 139,50)

## Unterstützt eine gesunde Herz- und Gehirnfunktion

Doppelherz system Omega-3  
Konzentrat<sup>a)</sup>  
Kapseln  
60 Stück, PZN 06132731



statt € 19,95<sup>1)</sup>  
**€ 15,45**  
Sie sparen  
**22 %**  
(1 kg = € 194,83)

## Bei verspannungsbedingten Schmerzen

Thomapyrin Tension Duo 400 mg/100 mg<sup>a) b)</sup>  
Filmtabletten  
12 Stück, PZN 12551047



statt € 7,49<sup>1)</sup>  
**€ 5,45**  
Sie sparen  
**27 %**

## Lokale Heilwärme bei Muskelschmerzen

Ratioline Wärmegürtel  
Rückenbereich 10,5 x 115 cm  
Pflaster  
3 Stück, PZN 18128657



statt € 16,90<sup>1)</sup>  
**€ 12,95**  
Sie sparen  
**23 %**

## Natürlich abschwellend und regenerierend

Emser Sinusitis Spray forte  
Spray  
15 ml, PZN 11675184



statt € 11,99<sup>1)</sup>  
**€ 8,95**  
Sie sparen  
**25 %**  
(1 l = € 596,67)

## Lindert akutes Rauchverlangen

Nicorette freshmint 2 mg<sup>a) b)</sup>  
Lutschtabletten  
80 Stück, PZN 09633907



statt € 38,91<sup>1)</sup>  
**€ 29,95**  
Sie sparen  
**23 %**

## Zur Durchspülung der Harnwege

Harntee TAD<sup>a)</sup>  
Granulat  
16 x 2 g, PZN 18883081



statt € 7,80<sup>1)</sup>  
**€ 5,95**  
Sie sparen  
**23 %**  
(1 kg = € 185,94)

## 3-fach wirksam bei Halsschmerzen

Septolete mit Eukalyptus-Geschmack 3 mg/1 mg<sup>a) b)</sup>  
Lutschtabletten  
16 Stück, PZN 16885213



statt € 9,44<sup>2)</sup>  
**€ 6,95**  
Sie sparen  
**26 %**

## Heilt und befreit die Atemwege

Sinolpan forte 200 mg<sup>a) b)</sup>  
magensaftresistente Kapseln  
21 Stück, PZN 13816944



statt € 9,50<sup>2)</sup>  
**€ 6,95**  
Sie sparen  
**26 %**

## mea<sup>®</sup> Produkt des Monats

### Reinigt sanft mit antibakterieller Wirkung

mea Flüssigseife antibakteriell  
Seife  
250 ml, PZN 12479686



statt € 3,95<sup>2)</sup>  
**€ 2,95**  
Sie sparen  
**25 %**  
(1 l = € 11,80)

## Schleimlösend in den Atemwegen

WICK Hustenlöser-Sirup mit Honigaroma<sup>a) b)</sup>  
Sirup  
180 ml, PZN 18836118



statt € 12,95<sup>1)</sup>  
**€ 9,95**  
Sie sparen  
**23 %**  
(1 l = € 55,28)

## 4-fach wirksam bei Blasenentzündung

Canephron Uno<sup>a) b)</sup>  
Filmtabletten  
30 Stück, PZN 13655004



statt € 24,97<sup>2)</sup>  
**€ 19,25**  
Sie sparen  
**22 %**

a) Pflichttexte in alphabetischer Reihenfolge: **Canephron Uno**: Anwendungsgebiete: Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur unterstützenden Behandlung und zur Ergänzung spezifischer Maßnahmen bei leichten Beschwerden (wie häufigem Wasserlassen, Brennen beim Wasserlassen und verstärktem Harndrang) im Rahmen von entzündlichen Erkrankungen der ableitenden Harnwege; zur Durchspülung der Harnwege zur Verminderung der Ablagerung von Nierengrieß. Hinweis: Das Arzneimittel ist ein traditionelles pflanzliches Arzneimittel, das ausschließlich aufgrund langjähriger Anwendung für das Anwendungsgebiet registriert ist. Der Anwender sollte bei fortdauernden Krankheitssymptomen oder beim Auftreten anderer als in der Packungsbeilage erwähnten Nebenwirkungen einen Arzt oder eine andere in einem Heilberuf tätige qualifizierte Person konsultieren. Enthält Glucose, Saccharose (Zucker), Lactose. **Diclox forte 20 mg/g Gel**: Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin. Anwendungsgebiete: Für Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jahren: Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen infolge eines stumpfen Traumas. Warnhinweis: Enthält Butylhydroxytoluol und einen Duftstoff mit Benzylalkohol (0,15 mg/g), Citronellol, Geraniol, Linalool, D-Limonen, Citral, Farnesol, Cumarin und Eugenol. **Doppelherz system Omega-3 Konzentrat**: Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. **Grippostad C**: Wirkstoffe: Paracetamol, Ascorbinsäure (Vitamin C), Coffein, Chlorphenaminmaleat. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von gemeinsam auftretenden Beschwerden wie Kopf- und Gliederschmerzen, Schnupfen und Reizhusten im Rahmen einer einfachen Erkältungskrankheit bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren. Bei gleichzeitigem Fieber oder erhöhter Körpertemperatur wirkt Grippostad C fiebersenkend. Durch die fixe Kombination der Wirkstoffe in Grippostad C kann bei Beschwerden, die überwiegend eines der genannten Symptome betreffen, keine individuelle Dosisanpassung vorgenommen werden. In solchen Situationen sind Arzneimittel in anderer Zusammensetzung vorzuziehen. Hinweis: Enthält: Lactose. Schmerzmittel sollen über längere Zeit oder in höheren Dosen nicht ohne Befragen des Arztes eingenommen werden. Ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! **Harntee TAD**: Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. **Nicorette freshmint 2 mg**: Wirkstoff: Nicotin (als Nicotinesinat). Anwendungsgebiete: Behandlung der Tabakabhängigkeit durch Linderung der Nicotinentzugerscheinungen und Verringerung des Nicotinentverlangens für Raucher mit geringer Tabakabhängigkeit ab 18 Jahren. Zum sofortigen Rauchstopp sowie zur Verringerung des Zigarettenkonsums (Rauchreduktion), um auf diesem Wege schrittweise den Rauchausstieg zu erreichen. **Paracetamol mea 500 mg**: Zur Anwendung bei Kindern ab 4 Jahren, Jugendlichen und Erwachsenen. Wirkstoff: Paracetamol. Anwendungsgebiete: Bei Schmerzen und Fieber. Bei leichten bis mäßig starken Schmerzen (Kopf-, Zahn- und Regelschmerzen) und Fieber. Warnhinweis: Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben. **Septolete mit Eukalyptus-Geschmack 3 mg/1 mg**: Wirkstoffe: Benzylaminhydrochlorid/Cetylpyridiniumchlorid. Anwendungsgebiete: Septolete mit Eukalyptus-Geschmack wird angewendet zur Behandlung von Halsschmerzen in Verbindung mit leichten Entzündungen im Mund- und Rachenraum (einschließlich Pharyngitis). Wenn Sie sich nach 3 Tagen nicht besser oder gar schlechter fühlen, wenden Sie sich an Ihren Arzt. Warnhinweise: Septolete mit Eukalyptus-Geschmack enthält Isomalt (E953), Eukalyptusöl und Levomenthol. **Sinolpan forte 200 mg**: Wirkstoff: Cineol. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung der Symptome bei Bronchitis und Erkältungskrankheiten der Atemwege. Zur Zusatzbehandlung bei chronischen und entzündlichen Erkrankungen der Atemwege, z. B. der Nasennebenhöhlen (Sinusitis). Warnhinweis: Enthält Sorbitol und Phospholipide aus Sojabohnen. **Thomapyrin Tension Duo 400 mg/100 mg**: Wirkstoffe: Ibuprofen und Coffein. Anwendungsgebiete: Für Erwachsene zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung von akuten mäßig starken Schmerzen, wie Zahnschmerzen oder Kopfschmerzen. Warnhinweis: Ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Packungsbeilage beachten. **WICK Hustenlöser-Sirup mit Honigaroma**: Wirkstoff: Guaifenesin. Anwendungsgebiete: Zur Schleimlösung im Bronchialbereich und zur Erleichterung des Abhustens bei Husten infolge von Erkältungen und gripplalen Infekten, akuter Bronchitis. Sirup wird angewendet bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 14 Jahren. Warnhinweis: Enthält Saccharose (Zucker), 597 mg Alkohol (Ethanol) pro 15 ml, Natriumverbindungen und Levomenthol.

b) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Irrtum vorbehalten. Aktionszeitraum 01.10.2024 – 31.10.2024. 1) = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) = Verbindlicher Erstattungspreis zur Abrechnung mit der Apotheke im Falle einer Kostenübernahme durch die gesetzliche Krankenkasse (abzüglich 5 % Rabatt nach § 130 Abs. 1 SGB V). Preisangaben vom Zeitpunkt der Drucklegung (11.07.2024).

mea<sup>®</sup>  
meine apotheke